5 Evangelium vitae, 11. 
6 Ovil, 25-26. 
7 Col 1, 18. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI 

RESPONSIO AD PROPOSITUM DUBIUM 

Responsum ad dubium circa doctrinam in Epist. Ap. «Ordinatio Sacerdotalis» 
traditam. 

Dub.: Utrum doctrina, tradita tamquam definitive tenenda in Epist. 
Ap. « Ordinatio Sacerdotalis », iuxta quam Ecclesia facultatem nullatenus 
habet ordinationem sacerdotalem mulieribus conferendi, ut pertinens ad fi
dei depositum intelligenda sit. 

Resp.: Affirmative. 
Haec enim doctrina assensum definitivum exigit, cum, in verbo Dei 

scripto fundata atque in Ecclesiae Traditione inde ab initio constanter ser
vata et applicata, ab ordinario et universali magisterio infallibiliter proposi
ta sit (cfr. Conc. Vat. II, Const. dogm. Lumen gentium, 25, 2). Quapropter, 
praesentibus adiunctis, Romanus Pontifex, proprium munus fratres confir
mandi exercens (cfr. Lc 22, 32), eandem doctrinam per formalem declaratio
nem tradidit, explicite enuntians quod semper, quod ubique et quod ab 
omnibus tenendum est, utpote ad fidei depositum pertinens. 

Hoc responsum in Conventu ordinario huius Congregationis deliberatum, 
Summus Pontifex Ioannes Paulus II, in Audientia infrascripto Cardinali 
Praefecto concessa, adprobavit et publici iuris fieri iussit. 

Romae, ex aedibus Congregationis pro Doctrina Fidei, die 28 mensis Oc
tobris 1995, in festo SS. Simonis et Iudae, Apostolorum. 

83 IOSEPHUS card. RATZINGER, Praefectus 

€8 Tharsicius Bertone, archiep. em. Vercellen., Secretarius 
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CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

BRIXIEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iosephi Tovini, viri laici (1841-1897). 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Laicus quisque perfectus debet esse christianus. Laici non sunt chri
stiani secundarii, dubiae fidelitatis erga Ecclesiam et mediocris debitorum 
baptismi sui munerum observantiae; ipsi quoque ad christianam vocantur 
perfectionem, ad Dei amorem et proximi, ad sanctitatem: sanctitatem eo
rum generi vitae consentaneam in mundo, saecularem, quae dicitur, ad non 
ideo tepidam ac permittentem erga humanas fragilitates et saeculi tempta-
tiones; sanctitatem quae ad plenitudinem caritatis tendit atque ad Christi 
imitationem» (Insegnamenti di Paolo VI, V [1967], Tip. Pol. Vaticana 
1968, p. 856). 

Gratiae fidelis et officiis baptismi, laicus Iosephus Tovini in communio
ne vixit cum Deo cumque Ecclesia et, alacriter divini Magistri sequens ve
stigia, Deum vitae et operum sanctitate glorificavit; apostolici ardoris ple
nus lumen Evangelii fudit in mundo et multimodis incremento regni Christi 
in societate temporis sui operam dedit, exemplari modo munus explens lai
corum proprium, qui «a Deo vocantur, ut suum proprium munus exercen
do, spiritu evangelico ducti, fermenti instar ad mundi sanctificationem ve
lut ab intra conferant, sicque praeprimis testimonio vitae suae, fide, spe et 
caritate fulgentes, Christum aliis manifestent » (Conc. Oecum. Vat. II, 
Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 31). 

Indefatigabilis hic vineae Domini operarius (cf. Mt 20, 1 ss.), a Moyse 
Tovini ortus est et Rosa Malaguzzi, pridie idus Martias anno 1841, in oppi
do Cividate Camuno, intra fines posito Brixiensis provinciae, et postridie 
per baptismum est in Corpus Christi mysticum insertus. Familia, et impri
mis pia mater, solida atque austera eum christiana instruxit educatione, 
quam puer cum docilítate accepit et utilitate. Ludum oppidi Cividate fre-
quentavit atque oppidi Breno et postea alumnus fuit ephebei municipalis 
loci Lovere, ubi alacritate indolis eminuit, ingenii varietate, diligentia in 
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muniis scholasticis explendis inque observantia disciplinae ac religionum 
fervore. Propter familiae indigentiam est gratuito in Instituto acceptus, 
quod sacerdos Nicolaus Mazza Veronae condiderat pro iuvenibus pauperi
bus et merentibus. Illo in loco admodum religioso et verae caritatis pleno 
suam solidavit maturitatem christianam, et aliquamdiu animadvertit se sa
cerdotio illici atque missionibus, sed ei suasum est ut tamquam laicus Deo 
serviret et Ecclesiae, eo magis quod imbecillaè valetudinis erat. Curriculo 
studiorum lycei confecto ordinem studiorum iurisprudentiae apud Patavi
nam Universitatem frequentavit et deinde Ticinensem, et anno 1865 est 
doctoris gradum adeptus. Interea, ambobus parentibus orbatus, de multis 
fratribus ac sororibus curam adhibuit, patris vice functus. 

Vicarius rectoris fuit et praeceptor in ephebeo municipali oppidi Lovere 
simulque in advocati ac libellionis officio laboravit. Anno 1867 Brixiae in 
omne tempus domicilium collocavit ubi, ad mortem usque, multiplicem ex
plicavit apostolatum et Iesu verba ad effectum adduxit omnibus viribus: 
«Vos estis sal terrae... vos estis lux mundi» (Mt 5, 13-14). Idoneus indica
tus qui causas ageret, suum praestitit officium claro advocato lordano Cör-
bolani et coepit varias privatim causas suscipere, appetitione motus effi
ciendi ut iustitia praepolleret atque pauperes, sacerdotes et instituta catho
lica gratis vel fere gratis defendendi. 

Deinde Aemiliae Corbolani, filiam advocati cui operam dabat, sibi de-
spondit et viam ad matrimonium est ingressus eo consilio, ut modo quam 
optimo Dei faceret voluntatem et in itinere sanctitatis progrederetur. Anno 
1874 ad sponsam scripsit: « Semper matrimonium optavi tamquam instru
mentum perfectionis moralis et religiosae, et numquam Domino satis gra
tias agere poterò, quod mihi te desponsam dedit. Utique, cara Aemilia: te
cum virtutibus ornatior ero, perfectior. Tecum fervidiores adhibebo preces, 
maiore cum diligentia mea munera exsequar, fortiorem me sentiam in vir
tutis exercitio; denique tutiorem mei supremi finis adeptionem reddant». 
Revera magna cum cura et gaudio matrimonium suum, die Epiphaniae an
no 1875 celebratum, coluit. Arcte cum uxore coniunctus familiam suam fe
cit domesticum Ecclesiae sanctuarium atque humanitatis et sanctitatis 
scholam. Non solum maritus fuit amore et caritate dives, sed etiam decem 
filiorum suorum studiosus pater, quorum assidue ac sapienter formationem 
humanam et christianam curavit, existimationem iis iniciens et observan
tiam doctrinae moralis catholicae atque bonorum supernaturalium appeti-
tionem. Repetere solitus erat: «Filii nostri sine fide numquam erunt divites, 
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cum fide numquam erunt pauperes ». Benignitatem cum severitate concilia-
vit et, cum res id postulabat, filiis nec animadversionem nec meritam poe
nam condonabat. Saepe dicebat eis: «Nolo propter vos in infernum ire; sed 
ne volo quidem vos ire in infernum propter me». Exigebat ab eis diligen
tiam in studiis et cupiebat eosdem in doctorum numerum adscribi, persua
sum habens personas doctas Ecclesiae et patriae posse maiores utilitates 
praebere. 

Familia non neglecta, per totam vitam professioni advocati apte, dili
genter atque probe se dedidit, quam in veram mutavit missionem veritati 
defendendae atque proximis et Ecclesiae adiuvandis. Eodem tempore, con
scius se munus sacerdotale, propheticum et regale Christi communicare (cf. 
Conc. Oecum. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 34-36; 
Ioannes Paulus II, Adhort. Apost. Christifideles laici, 14), cum humilitate, 
fervore et perseverantia totum se obtulit Deo totamque suam navitatem, 
Evangelii novitatem et vim collustravit in vita sua familiari cotidiana et 
sociali, bonum fovit, contra malum contendit et agitationi christianae ordi
nis temporalis necnon Dei regni incremento in mundo interfuit. Namque 
«laicos oportet ordinis temporalis instaurationem tamquam proprium mu
nus assumere et in eo, lumine Evangelii ac mente Ecclesiae ductos et cari
tate christiana actos, directo et modo definito agere; qua cives cum civibus, 
specifica peritia et propria responsabilitate cooperari; ubique et in omnibus 
iustitiam regni Dei quaerere » (Conc. Oecum. Vat. II, Decr. de apostolatu 
laicorum Apostolicam actuositatem, 7). 

De bono communi sollicitus, syndicus fuit oppidi Cividate Camuno, con
siliarius provincialis pro conventu iuridico loci Pisogne, consiliarius munici
palis Brixiensis atque Institutorum beneficorum et liberalium civitatis fau
tor. Anno 1877, a sacerdote Petro Capretti monitus, Operi Congressuum 
adhaesit et, munere accepto Praesidis Consilii Dioecesani, nisus est ad vires 
catholicas excitandas et ordinandas hic illic sparsas et latentes in paroeciis 
atque ad ferendum inter populum fermentum doctrinae morumque discipli
nae christianae, studens ut rationem rei publicae administrandae moderato
rum Italicorum illius temporis, clericis infestam, coerceret. Ortui favit non 
paucorum Consiliorum Paroecialium, Consociationum Operariarum Catholi
carum ad suppetias mutuo ferendas, Ar earum Rusticarum et Consortiorum 
mutuae opis utilitatisque causa initorum, Consilii pro electionibus ad admi
nistrationem pertinentibus, Societatis Tabellariae Catholicae, Societatis pro 
quiete dierum festorum, bibliothecarum circumeuntium et Scholae lectionis 
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ac relaxationis pro iuvenibus. Operi Congressuum servivit etiam ad libellam 
regionalem tamquam socius et postea Praeses Consilii Langobardi atque ad 
libellam nationalem, tamquam Praeses tertiae partitionis « Educatio et In
stitutio », necnon tamquam eiusdem Operis Vicarius Praesidis. Multiplicibus 
inceptis scholam catholicam defendit ac libertatem institutionis favitque 
professorum et alumnorum formationi christianae. Hoc modo ex eius corde 
orta sunt Pium Opus Conservationis Fidei in Scholis Italiae et Commenta
ria «Fede e Scuola» atque «La Scuola Italiana Moderna ». Brixiae condidit 
ephebeum « Ven. Alexander Luzzago » (quod post aliquot annos clausum, 
est iterum apertum, «Cesare Arici» appellatum), ludum pueritiae «S. Io
seph» aliaque opera sustinendis parentibus, praeceptoribus et alumnis Stu
diorum Universitatis. Favit etiam consilio instituendae Catholicae Universi
tati studiorum in Italia. Quod attinet quoque ad libros catholicos typis ex-
scribendos Servus Dei impigram explicavit actionem. Operam dedit com
mentario condendo « Il Cittadino di Brescia » constituitque commentaria 
« La Voce del popolo » et « Sorrisi e vagiti di Maria SS. Bambina ». Ut Insti
tuta catholica copiam nummariam haberent operam dedit constituendae ar-
gentariae oppidi Breno in Valle Camunorum aliasque duas condidit argen
tarías: unam Brixiae, alteram Mediolani. 

In tot inceptis et negotiis, quae solum breviter et partim commemoravi-
mus, Servus Dei numquam se gerere praetermisit sicuti verum Christi disci
pulum nec umquam a proposito discessit cotidie in via progrediendi chri
stianae perfectionis, nempe sanctitatis; immo ipsa cupido melius usque te
stificandi suam erga Iesum fidelitatem eum indefessum reddidit in serviendo 
Ecclesiae atque societati. Cum insuper pro certo haberet divino opus esse 
auxilio ut bene ac fructuose suum expleret munus, cum fervore et perseve
rantia coniunctionem cum Domino coluit; etenim «patet fecunditatem 
apostolatus laicorum pendere ex ipsorum cum Christo vitali unione, dicente 
Domino: "Qui manet in me et ego in eo, hic fert fructum multum, quia si
ne me nihil potestis facere" (Io 15, 5) » (Apostolicam actuositatem, 4). Adhae
sit igitur tota mente, toto corde, totis viribus personae et doctrinae Re
demptoris. Firmiter in Evangelium credidit et in magisterium Ecclesiae et 
impavidus neque erubescens lumen fidei suae solidae ac vivae et suae ca
ritatis ignem in ambitu familiae, professionis, consociationum catholicarum, 
rei publicae, civilis administrationis et populi diffudit. In quadam acroasi 
dixit: « Vae nobis si in fide nostra sustinenda sinceritatem omittamus; filii 
nostri male dicant nobis». Coniunctionem cum Domino aluit pia ac fructuosa 

Congregatio de Causis Sanctorum 1119 

Missae participatione et communione cotidiana, Eucharistiae adoratione, crebra 
peccatorum confessione, meditatione veritatum aetemarum, deprecatione, exer
citationibus spiritualibus annuis, religione erga Sacrum Cor Iesu et Virginem 
Mariam, quam praesertim recitatione Rosarii honorabat. Deus cardo eius vitae 
fuit, eius cogitationum, affectuum, multorum negotiorum; propter eius amorem 
se ipsum abnegavit, innumerabüia obiit labores et incommoda, ex toto divina 
mandata observavit, leges ecclesiasticas, Summi Pontificis normas, episcopo-
rum suique confessarii; prudenter, ingeniose et humiliter talenta caelitus accep
ta feneravit; sui immemor numquam sibi pepercit ut proximos adiuvaret, in 
primis farniliam suam, iuvenes, pauperes, aegrotos, instituta religiosa. Cum re
spectu adversarios tractavit, eorum aestimationem sibi concilians, et ex animo 
inimicis ignovit, pro quorum salute deprecabatur. Utilitatem alienam suae an-
teposuit atque cupiditatem fugit et vanitatem. Magnas divitias potuerat acer
vare, sed in decora et honesta paupertate vivere maluit, firmiter superfluum 
recusans omnemque facultatem, vel legitimam, fortunam famuiae amplificandi. 
Affirmavit: « Non gaudium et commoda oportet quaerere. Laborare oportet so
lummodo ad caelum consequendum nostrasque vires omnes, nostros actus ad 
hunc finem dirigere». Ita fideliter ac laete regulam observavit Tertii Ordinis 
Franciscani, in quem nomen professus erat anno 1882. Quamvis corpore grati
us esset et imbecillior valetudine modo exemplari temperantiam coluit, castiga
tionem sui atque sensibus et motibus animi est moderatus singularemque 
ostendit moralem fortitudinem in facienda Dei voluntate et in se pro eius 
regno devovendo. Cum vere humilis esset, nisus est in adversis eventibus non 
animo deficere. Scripsit: «Non debeo nec commoveri nec delectan, quoniam 
ipse solus ineptus sum; non valeo, nisi ut peccata committam; si quid boni 
facio, hoc Deo debetur». Eam ob rem saepe caeleste auxilium invocabat et 
spem suam in Providentia collocaverat. Toleranter et aequo animo vixit 
cum morbo, qui multos per annos ei causa fuit non paucarum molestiarum, 
non tamen illum impedivit quominus laborare pergeret solita cum sedulita
te et ardore ad extremum usque vitae diem. Phthisi correptus aeternitatem 
introivit die 16 mensis Ianuarii anno 1897; quam aeternitatem semper ap-
petiverat et ad quam se per totum vitae cursum praeparaverat. 

Fama sanctitatis, qua vivus claruerat, post eius mortem duravit et cre
vit; qua re Episcopus Brixiensis Causae beatificationis et canonizationis ini
tium fecit per celebratum processum informativum ordinarium (annis 1948-
1957), cui iunctus est processus additionis. Anno 1964 promulgatum est de
cretum super scriptis; anno 1977 decretum super Causae introductione et 

1120 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

anno 1993 decretum super processuum validitate. Positione confecta, di
sceptatum est an Servus Dei heroum in modum virtutes christianas serva-
visset. Die 25 mensis Novembris anno 1994, prospero cum exitu, actus est 
Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris. Deinceps Patres Cardina
les et Episcopi, in Sessione Ordinaria diei 21 mensis Martii anni 1995, Cau
sae Ponente Eminentissimo Cardinali Eduardo Gagnon, professi sunt laicum 
Iosephum Tovini heroum more virtutes théologales, cardinales iisque adne
xas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 
Dei Iosephi Tovini, viri laici, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1995. 
ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. ©S . 
© Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

DUBLINEN. 

Beatificationis et Canonizationis ven. Servi Dei Edmundi Ignatii Rice, Fundatoris 
Congregationis Fratrum Christianorum et Congregationis Fratrum a Praesenta
tione (1762-1844). 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Edmundus Ignatius Rice in Hibernio loco West-
court Callan appellato, intra fines comitatus Kilkeniensis, ortus est calendis 
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Ianuariis anno 1762. Cum peritia et prospero cum exitu in commercium in-
cubuit a iuventute, cum constantia simul vivens ex fide christiana. Paulo 
post matrimonium in viduitate relictus, Hiberniorum puerorum educationi 
se dedidit et ad hoc persequendum propositum Congregationem Fratrum 
Christianorum Vaterfordii condidit, ex qua manavit Institutum Fratrum a 
Praesentatione. In difficultatibus non paucis suam Domino consecrationem 
coluit et omnibus viribus pro Dei gloria, iuvenum et pauperum bono labo
ravit atque antistitis generalis munere est functus cum prudentia usque ad 
paucos annos ante mortem, quae die 29 mensis Augusti evenit anno 1844. 

Perdurante fama sanctitatis, anno 1978 apud Curiam Dublinensem in
choata est beatificationis et canonizationis Causa. Postridie calendas Apriles 
anno 1993 Summus Pontifex Ioannes Paulus II Servum Dei heroum in mo
dum virtutes théologales, cardinales iisque adnexas servavisse declaravit. 

Causae Postulatio nuper Congregationi de Causis Sanctorum iudicandam 
permisit coniectam miram sanationem, in Hibernia effectam et intercessioni 
huius Venerabilis tributam. Sanatio ad Kevin Ellison pertinet, qui mense 
Septembri anno 1976, undeviginti annos natus, est in urbe Newry morbi 
colicae appendicis sectioni subiectus. Paulo post acerbi exorti sunt abdomi-
nis dolores cum vomitione cruentata; quam ob rem est iterum in valetudi-
narium deductus, de ulcere perforato suspectus. Ex laparotomia, die 31 
mensis Octobris peracta, ileus apparuit cum tenuis intestini ischaemia et 
necrosi. Intestino redintegrato et tubis siccationis inductis, est exspectata 
sanatio. Temporanea facta est salutaris mutatio, sed die 3 mensis Novem
bris magni renovati sunt abdominis dolores, adeo ut opus fuerit morphino 
subministrando. Mensis Novembris die 7 fístula faecalis formata est super 
regione suturae antecedentis sectionis, quae umorem eiciebat purulentum. 
Iuvenis condiciones valde in deterius versae sunt. Mensis Novembris die 11 
secunda facta est laparotomia, quae praesentiam ostendit magni infarctus 
intestini cum peritonite faecali: nulla fieri potuit therapia chirurgica, quia 
plaga ad totum se extendebat tenue intestinum. Casus habitus est omni spe 
destitutus et curantes prognosim fecerunt infaustam quoad vitam. Eodem 
illo die multi Servi Dei Edmundi Ignatii Rice intercessionem invocare coe
perunt, ut a Deo obtinerent iuvenis Kevin sanationem. Die 16 mensis No
vembris inspectio radiologica facta est, ex qua tenuis intestini aliquae par
tes inopinanter etiam tum vitales esse visae sunt. Postridie aegrotus trans
latus est in valetudinarium urbis Belfast, gravissimis in condicionibus etiam 
versans propter toxicum defectum cum mentis confusione. Per tertiam la-
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parotomiam intestinum corruptum est ablatum et anastomosis termino-ter-
minalis effecta duabus intestini residui particulis. Quarta laparotomia est 
die 20 mensis Decembris peracta, quandoquidem ilei signa manebant. Post 
duas tresve hebdomadas condicio gradatim est in melius mutata cum fistu-
lae cessatione. 

Super mira sanatione inquisitio canonica facta est anno 1988 apud Cu
riam Armachanam. De huius processus auctoritate decretum a Congregatio
ne de Causis Sanctorum promulgatum est die 19 mensis Iulii anno 1992. 
Mensis Maii die 26, anno 1994, sessio acta est Consilii Medicorum quod una 
voce declaravit: Diagnosis: « Intestini necrosis totam massam afficiens prop
ter ischaemiam ab ileo, quam péritonites faecalis et gravissima toxicoconta-
giosa condicio sunt secutae »; Prognosis: « Quam maxime suspensa quoad vi
tam »; Therapia: «Medica et chirurgica idonea»; Sanationis ratio: « Inexpli-
cabilis videtur novus conspectus vitalitatis primae partis ieiunalis (centime-
tra 30 longae) et ultimae ansae ilealis (longae 40 centimetra) post 18 dies 
ab ilei instauratione et postquam secunda laparotomia octavo die nullam 
ostenderat tenuis intestini vitalitatem, sed contra reperta est completa to
tius intestini necrosis. Sanatio progrediens fuit, perfecta et stabilis ». Die 22 
mensis Novembris subsequentis Consultorum Theologorum Congressus Pe
culiaris est actus ac die 21 mensis Februarii anno 1995 Sessio Ordinaria Pa
trum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Em.mo Cardinali Villel
mo Wakefield Baum. 

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcopo
rum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum 
est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infrascrip
to Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congrega
tionis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus Pa
ter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo 
Dei Edmundo Ignatio Bice, Fundatore Congregationis Fratrum Christianorum 
et Congregationis Fratrum a Praesentatione, videlicet de progrediente, perfecta 
et mansura sanatione iuvenis Kevin Ellison a «necrosi intestinale massiva per 
ischemia da volvolo, seguita da peritonite f ecale e da gravissimo stato tossinfettivo ». 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1995. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

ES Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

L E O P O L I T A N A L A T I N O R U M 

Canonizationis Beati Ioannis de Dukla, sacerdotis professi Ordinis Fratrum Mi
norum (1414-1484). 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Beatus Ioannes de Dukla ortus est in Poloniae regione Duklensi, proba
biliter anno 1414. Ordinem Fratrum Minorum ingressus, sacrum recepit 
presbyteratus Ordinem et cum fervore animarum curae pastorali se dedidit. 
« Observantiam », qui dicuntur, propositum secutus, vitam absconditam 
egit, asceticam et apostolatui deditam. Christianorum unitatem fovit. Mor
tem obiit die 29 mensis Septembris, anno 1484, Leopoli. 

Post mortem, in Polonia atque in vicinis nationibus cultu publico est 
fruitus, quem suprema Ecclesiae auctoritas confirmavit die 21 mensis Ia
nuarii anno 1733. Postea, rebus peractis iure statutis, coram Summo Ponti
fice Ioanne Paulo II, die 2 mensis Iulii anno 1994, decretum promulgatum 
est de Beati virtutibus heroum more exercitis. 

Canonizationem respiciens, Causae Postulatio Congregationi de Causis Sanc
torum iudicandam permisit coniectam miram sanationem Leopoli effectam an
no 1941 et eiusdem beati Ioannis de Dukla deprecationi tributam. Eventus ad 
Annam Mariam Maksymiak attinet, quae anno 1927, quinquaginta duorum 
annorum, ex lithiasi coepit laborare. Anno 1930 appendicis sectio est ei facta 
et paucos post dies thrombophlebites est orta in artu inferiore dextro. Inter 
curam dolores coorti sunt magis magisque continui, qui primum artus superio
res affecerunt, deinde omnes articulos, praesertim genua. Curae inefficaces ap
paruerunt; quam ob rem ita in peius mutatae sunt aegrotae condiciones, ut 
difficihime posset ambulare et in breve spatium. Morbus multorum artuum 
chronicus factus erat et non solum graves gignebat dolores, verum etiam arti-
culamenta affecta deformaverat, cum gravi debilitate functionali. 
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Postquam curantes prognosim fecerunt morbum esse insanabilem, aegrota 
die 19 mensis Septembris anno 1941 magna cum fiducia novendialem incepit 
supplicationem in honorem beati Ioannis de Dukla, ut a Deo sanationem obti
neret. Nocte diei 27 mensis Septembris fortes animadvertit dolores in extremis 
corporis partibus inferioribus; tunc denuo et cum fervore Beatum invocavit; 
dein obdormivit. Mane sequentis diei experrecta dolores ex toto desiisse, nec 
non artuum rigorem et debilitatem functionalem, animadvertit, et ex more 
gradi potuit. Perfecte sanata eodem mane in ecclesiam se contulit. 

De hac sanatione, confestim mira habita, anno 1949 processus canonicus 
est instructus, in quo ipsa sanata testificata est. Huius inquisitionis auctori
tas et vis a Congregatione de Causis Sanctorum probata est decreto die 26 
mensis Februarii anno 1993 promulgato. Die 22 mensis Iunii anno 1994 
Consilium Medicorum unanimiter sanationem rapidissimam, perfectam et 
duraturam esse declaravit pro scientia. Die 28 mensis Octobris eodem anno 
Congressus Peculiaris est actus Consultorum Theologorum et die 10 mensis 
Ianuarii anno 1995 Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum 
Causae Ponente Em.mo Domino Cardinali Andrea Maria Deskur. 

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcopo
rum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum 
est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infrascrip
to Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congrega
tionis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater 
declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Beato Ioanne de 
Dukla, Sacerdote professo Ordinis Fratrum Minorum, videlicet de celérrima, 
perfecta et mansura sanatione Annae Mariae Maksymiak a «poliartrite croni
ca evolutiva deformante, a tipo reumatoide, fortemente invalidante ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1995. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. £B S. 

SB Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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LITOMERICEN. 

Canonizationis Beatae Zdislavae de Lemberk, matrisfamilias (c. 1220-1252). 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Beata Zdislava de Lemberk Crizanovii in Moravia orta est circiter an
num 1220 a nobilibus parentibus. Anno 1240 cum nobili Havel iuncta, Re
gis Venceslai I fiduciario, uxor fuit fidelis et mater quattuor filiorum dili
gens. Christi caritate impulsa, in assiduitatem pauperibus atque aegrotis 
praebendam incubuit liberalisque beneficiorum auctrix fuit erga Ordinem 
Fratrum Praedicatorum, pro quibus ecclesias et domus religiosas urbis Ja-
blonné atque Turnoviae aedificavit. Anno 1252 est vita defuncta. Cultu pu
blico est honorata, a Summo Pontifice Pio X die 28 mensis Augusti proba
to anno 1907. Exinde veneratio Beatae est aucta in eius patria et extra. 
Augescentibus in dies canonizationis postulationibus, virtutes inspectae 
sunt et postridie calendas Iulias anno 1994 Ioannes Paulus II declaravit: 
« Constare de heroicitate virtutum Beatae Zdislavae de Lemberk ». 

Deinceps Causae Postulatio Congregationis de Causis Sanctorum iudicio 
permisit assertam miram sanationem anno 1989 patratam in Republica Ce
ca et intercessioni ascriptam Beatae Zdislavae. Sanatio ad medicum chirur-
gum pertinet Franciscum Straka, qui a puero perturbationibus cordis labo
rare coepit ab ingenita arteriae magnae coartatione exorientibus, quae sae
pe causa fuerunt exiguitatis circularis sanguinis fluxus. Anno 1987 in vale
tudinario Brunensi in eo válvula arterica artificiosa collocata est atque cor
dis impulsor. Die 18 mensis Septembris anno 1989, hora octava matutina, 
suam exercens medici professionem in valetudinario urbis Nové-Mësto est 
subitaneo cordis tentu correptus; quam ob rem ilico manuum operationes 
factae sunt ad eum reiiciendum; postea, ubi est in locum refectionis («rèa-
nimationis ») translatus, machinamentum spirabile automatarium ei applica
tum est, cordis fricatione indirecta non intermittente. Hora decima et dimi
dia ante meridiem cordis pulsus lentus est instauratus; at aeger non respi-
rabat sponte inque alto versabatur veterno, cum diuresi prorsus absente, 
mydriasi immota sine repercussu tunicarum oculorum, venis manu non 
tractabilibus, arteriarum pressu, cuius mensura iniri non poterat. Curantes 
prognosim edixerunt infaustam, irreversibiles existimantes demutationes, ex 
eo effectas, quod per duas horas atque dimidiam sanguis cerebrum non ir-
roraverat. Interea monachae Dominicanae urbis Moravec cum suo cappella-
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no Beatam Zdislavam invocare coeperant ut a Deo doctoris Straka sanatio
nem obtinerent; aliae quoque personae cum fiducia et instanter eandem 
Beatam precatae sunt. Desperatus pro humanis viribus erat casus et ex 
consultatione operationes manuum refectioni consequendae interrumpere 
statutum est. Ob id solum, quod de collega agebatur quodque aegroti uxor 
insistebat, medici illas refectionis operationes perrexerunt. Primis postmeri
dianis horis aegri condiciones celerrime sunt meliores factae et per noctem 
omnes vitales perfunctiones redintegratae sunt simulque status conscientiae. 

De hac sanatione apud curiam Brunensem est inquisitio canonica cele
brata, cuius auctoritas et vis a Congregatione de Causis Sanctorum probata 
est decreto die 20 mensis Ianuarii anno 1995 promulgato. Die 28 mensis 
Februarii eodem anno est sessio acta Consilii Medicorum, quod uno ore sa
nationem rapidissimam fuisse, completam et stabilem declaravit et ad 
scientiae cognitiones inexplicabilem. Postridie nonas Martias subsequentes 
Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris est habitus et eiusdem 
mensis die 21 Patrum Cardinalium atque Episcoporum Sessio Ordinaria, 
Causae Ponente Em.mo Cardinali Eduardo Gagnon. Et in utroque Coetu, 
sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de 
miraculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum.